
MUNICÍPIO DE

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-15

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
239/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 067/2022, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E JOAO KAUE KAIBERS.

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e JOAO KAUE KAIBERS, neste ato representado
por seu Administrador Sr. JOAO KAUE KAIBERS, resolvem em comum acordo
aditivar o contrato administrativo n" 239/2022, firmado entre as partes em data de 29
de agosto de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de
recarga de gás liqüefeito de petróleo destinado ás necessidades de consumo das
unidades administrativas deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 16.899,00 (dezesseis mil e oitocentos e noventa e
nove reais), pertinente ao Contrato Administrativo n° 239/2022, celebrado entre as
partes em data de 29 de agosto de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo,
tendo como importe o valor de R$ 67.979,00 (sessenta e sete mil e novecentos e
setenta e nove reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 84.878,00

Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço

total

01 A Gás liqüefeito de

petróleo, uso

doméstico,

volume liquido

31,5 litros, peso

liquido 13 kg.

ULTRAG

AZ

UN 10 89,95 899,50

01 02 Gás liqüefeito de

petróleo, uso

doméstico e

industrial,

volume liquido

108,0 litros, peso

45 kg

ULTRAG

AZ

UN 50 319,99 15.999,50

TOTAL 16.899,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATÍv^^^ 239/2022

/( ^
Página 1



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalta@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 84.878,00 (oitenta e quatro mil e oitocentos e setenta e
oito reais).

'hn.L'!'-

MUNlCfPiO DE

PLANALTO

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Nona (dos prazos), prorrogando o

prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 28/02/2024.
^

CLAUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

JOÃO kaüe;kàimrs
JOÃO KAUE KAIBERS.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RGn° 7.392.781-7/PR
CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RGn°6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO m 23912022 Página 2


